紀伊万葉ネットワーク様による「紀伊万葉かるた」寄贈について

万葉集の中で和歌山を詠った歌（紀伊万葉歌）で百人一首のような『かるた』を作成されまし

た。万葉集に触れながら、古典を味わい、和歌山の自然・景観の美しさへの感動を体験すること

ができる教材です。

なお、本年は聖武天皇和歌浦行幸 1300 年の記念の年であり、各種の行事も企画されていると

ころです。「紀伊万葉かるた」にも和歌の浦の万葉歌が複数取り上げられており、天皇行幸に随

行した山邊赤人の歌も含まれています。

和歌の浦を知ること、その魅力を再認識することでも、活用いただきたいという願いで作成さ

れました。

つきましては、贈呈式を次のとおり開催することとなりましたので、お知らせします。

１ 寄贈者  紀伊万葉ネットワーク 様

２ 寄贈品  紀伊万葉かるた 各学校１個

３ 贈呈式

（１）日 時  令和６年９月２日（月）１３：３０～

（２）場 所  和歌山市役所１１階 第１会議室

（３）出席者

紀伊万葉ネットワーク 会長  村瀬 憲夫（むらせ のりお）様

副会長 馬場 吉久（ばば よしひさ）様

事務局 木綿 良介（きわた りょうすけ）様

和歌の聖地和歌の浦誕生千三百年記念大祭

   事務局 野口 千惠（のぐち ちえ）様

      和歌山市教育委員会  教育長 阿形 博司 （あがた ひろし）

（４）次 第

・開会（１３：３０）

・出席者紹介

・紀伊万葉かるたの寄贈

・感謝状贈呈

・教育長 挨拶

・閉会

・記念撮影（１３：５０）

担 当 課 学校教育課

担 当 者 南方 美紀

電    話 ４３５－１１９６

内  線 ３１７９

資 料 提 供

令和６年８月２８日